

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
下館河川事務所

鏡

1. 工事名

|      |                   |
|------|-------------------|
| 工事名  | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事 |
| 工事地名 | 茨城県つくば市吉沼地先       |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 5月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 6月     |
| 2) 事務所名    | 下館河川事務所 工務課                                                  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2025050003                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 6月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 6月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川工事                                                         | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 171日間 自 令和 7年 9月10日<br>(当初) 至 令和 8年 2月27日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 茨城県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 土浦地区                                                         | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 小貝川本川                                                        | 2 2) 処 分 費 等   | 32,712       |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 5月23日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名              | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |                           |    |       |       | 事業区分       | 河川改修  |      |      |
|------------------|----------------------------|---------------------------|----|-------|-------|------------|-------|------|------|
|                  |                            |                           |    |       |       | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別    |                            | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要   |
| 築堤・護岸            |                            |                           | 式  | 1     |       | 72,193,709 |       |      |      |
| 河川土工             |                            |                           | 式  | 1     |       | 7,379,570  |       |      |      |
| 掘削工 (ICT)        |                            |                           | 式  | 1     |       | 1,746,890  |       |      |      |
| 掘削 (ICT)         |                            | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | m3 | 1,300 | 431.8 | 561,340    |       |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬            |                            | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)           | m3 | 1,310 | 905   | 1,185,550  |       |      | 単-2号 |
| 盛土工              |                            |                           | 式  | 1     |       | 5,319,120  |       |      |      |
| 敷均し<br>(割栗石 購入材) |                            |                           | m3 | 720   | 5,892 | 4,242,240  |       |      | 単-3号 |
| 吸出し防止材           |                            | t=20                      | m2 | 560   | 1,923 | 1,076,880  |       |      | 単-4号 |
| 盛土工 (ICT)        |                            |                           | 式  | 1     |       | 313,560    |       |      |      |
| 路体 (築堤) 盛土 (ICT) |                            |                           | m3 | 1,200 | 261.3 | 313,560    |       |      | 単-5号 |
| 矢板護岸工            |                            |                           | 式  | 1     |       | 18,686,060 |       |      |      |
| 笠コンクリート工         |                            |                           | 式  | 1     |       | 2,512,860  |       |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |                                         |    |     |         | 事業区分       | 河川改修  |      |       |
|----------------|----------------------------|-----------------------------------------|----|-----|---------|------------|-------|------|-------|
|                |                            |                                         |    |     |         | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                            | 規格                                      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| プレキャスト笠コンクリート  |                            | 24-8-25 (20) (高炉) 底板 70 c m 高さ 56 c m   | m  | 62  | 40,530  | 2,512,860  |       |      | 単-6号  |
| 矢板工            |                            |                                         | 式  | 1   |         | 16,173,200 |       |      |       |
| 広幅鋼矢板          |                            | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 6m以下         | 枚  | 51  | 228,700 | 11,663,700 |       |      | 単-7号  |
| 広幅鋼矢板          |                            | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m以下         | 枚  | 16  | 231,500 | 3,704,000  |       |      | 単-8号  |
| 異形鋼矢板          |                            | 25H型 (L=9.5m)+25H型 (L=4.0m) 鋼矢板打込長 9m以下 | 枚  | 1   | 805,500 | 805,500    |       |      | 単-9号  |
| 法覆護岸工          |                            |                                         | 式  | 1   |         | 3,514,986  |       |      |       |
| 護岸付属物工         |                            |                                         | 式  | 1   |         | 825,156    |       |      |       |
| プレキャスト小口止      |                            | 幅 70 c m 高さ 56 c m                      | m  | 5.2 | 40,530  | 210,756    |       |      | 単-10号 |
| 小口止矢板          |                            | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.0m 鋼矢板打込長 4.0m以下       | 枚  | 6   | 102,400 | 614,400    |       |      | 単-11号 |
| 多自然護岸工         |                            |                                         | 式  | 1   |         | 2,689,830  |       |      |       |
| かごマット (スロープ 型) |                            | t=30cm                                  | m2 | 247 | 10,890  | 2,689,830  |       |      | 単-12号 |
| 根固め工           |                            |                                         | 式  | 1   |         | 28,001,435 |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                           | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初)            |    |       |        |            | 事業区分 | 河川改修  |       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|-------|-------|--|
|                               |                                       |    |       |        |            | 工事区分 | 築堤・護岸 |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別                 | 規格                                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減  | 摘要    |  |
| 根固めﾌﾞﾛｯｸ工                     |                                       | 式  | 1     |        | 28,001,435 |      |       |       |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作                  | ﾌﾞﾛｯｸ種類 (実質量)<br>1.857 t              | 個  | 519   | 38,920 | 20,199,480 |      |       | 単-13号 |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ積込                  |                                       | 個  | 1,004 | 2,043  | 2,051,172  |      |       | 単-14号 |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬<br>(製作ﾔｰﾄﾞ～施工箇所) | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下         | 個  | 519   | 1,774  | 920,706    |      |       | 単-15号 |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬<br>(施工箇所～仮置場)    | 2.5t以下 積込み・荷卸<br>5個 0.5km以下           | 個  | 285   | 1,627  | 463,695    |      |       | 単-16号 |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬<br>(仮置場～施工箇所)    | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下         | 個  | 285   | 1,774  | 505,590    |      |       | 単-17号 |  |
| 消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬<br>(福岡堰～施工箇所)    | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 17.8km          | 個  | 200   | 3,518  | 703,600    |      |       | 単-18号 |  |
| 根固めﾌﾞﾛｯｸ荷卸                    |                                       | 個  | 285   | 1,908  | 543,780    |      |       | 単-19号 |  |
| 根固めﾌﾞﾛｯｸ据付                    | 無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 1.857 t ﾌﾞﾛｯｸ購入無 | 個  | 1,004 | 2,603  | 2,613,412  |      |       | 単-20号 |  |
| 構造物撤去工                        |                                       | 式  | 1     |        | 1,794,303  |      |       |       |  |
| 作業土工                          |                                       | 式  | 1     |        | 720,580    |      |       |       |  |
| 床掘                            |                                       | 式  | 1     |        | 70,021     |      |       | 内-1号  |  |

# 設計内訳書

| 工事名                         | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |             |    |      |        | 事業区分       | 河川改修  |      |       |
|-----------------------------|----------------------------|-------------|----|------|--------|------------|-------|------|-------|
|                             |                            |             |    |      |        | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別               |                            | 規格          | 単位 | 数量   | 単価     | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 運搬                          |                            |             | 式  | 1    |        | 347,235    |       |      | 内-2号  |
| 埋戻し                         |                            |             | 式  | 1    |        | 303,324    |       |      | 内-3号  |
| 構造物取壊し工                     |                            |             | 式  | 1    |        | 1,022,649  |       |      |       |
| コンクリート構造物取壊し 連節ブロック、根固めブロック |                            | 無筋          | m3 | 11.6 | 35,350 | 410,060    |       |      | 単-21号 |
| 根固めブロック撤去（すりつけ部）（再利用）       |                            |             | 個  | 285  | 2,111  | 601,635    |       |      | 単-22号 |
| 大型土のう撤去                     |                            |             | 袋  | 11   | 995.9  | 10,954     |       |      | 単-23号 |
| 運搬処理工                       |                            |             | 式  | 1    |        | 51,074     |       |      |       |
| 殻運搬                         |                            | コンクリート殻（無筋） | m3 | 11.6 | 1,583  | 18,362     |       |      | 単-24号 |
| 殻処分                         |                            |             | m3 | 11.6 | 2,820  | 32,712     |       |      | 単-25号 |
| 仮設工                         |                            |             | 式  | 1    |        | 12,817,355 |       |      |       |
| 工事用道路工                      |                            |             | 式  | 1    |        | 6,625,817  |       |      |       |
| 仮設坂路                        |                            |             | 式  | 1    |        | 3,350,482  |       |      | 内-4号  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |                                |    |    |    | 事業区分        | 河川改修  |      |       |
|---------------|----------------------------|--------------------------------|----|----|----|-------------|-------|------|-------|
|               |                            |                                |    |    |    | 工事区分        | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 碎石道路          |                            |                                | 式  | 1  |    | 2, 420, 861 |       |      | 内-5号  |
| 敷鉄板           |                            | 22×1, 524×6, 096 (mm)<br>設置・撤去 | 式  | 1  |    | 854, 474    |       |      | 内-6号  |
| 土留・仮締切工       |                            |                                | 式  | 1  |    | 2, 982, 673 |       |      |       |
| 土のう<br>製作・運搬  |                            | 1m3 製作                         | 式  | 1  |    | 1, 869, 038 |       |      | 内-7号  |
| 土のう<br>据付け    |                            | 1m3                            | 式  | 1  |    | 605, 120    |       |      | 内-8号  |
| 土のう<br>撤去・運搬  |                            | 1m3 撤去                         | 式  | 1  |    | 508, 515    |       |      | 内-9号  |
| 仮水路工          |                            |                                | 式  | 1  |    | 182, 040    |       |      |       |
| コルゲートパイプ      |                            | フランジ型                          | 式  | 1  |    | 182, 040    |       |      | 内-10号 |
| 製作ヤード整備工      |                            |                                | 式  | 1  |    | 1, 488, 325 |       |      |       |
| 根固め製作ヤード造成    |                            | RC-40 敷厚200mm                  | 式  | 1  |    | 1, 488, 325 |       |      | 内-11号 |
| 水替工           |                            |                                | 式  | 1  |    | 234, 150    |       |      |       |
| 水替工           |                            |                                | 式  | 1  |    | 234, 150    |       |      | 内-12号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |    |    |    |    | 事業区分         | 河川改修  |      |       |
|---------------|----------------------------|----|----|----|----|--------------|-------|------|-------|
|               |                            |    |    |    |    | 工事区分         | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 交通管理工         |                            |    | 式  | 1  |    | 1, 304, 350  |       |      |       |
| 交通誘導警備員       |                            |    | 式  | 1  |    | 1, 304, 350  |       |      | 内-13号 |
| 直接工事費         |                            |    | 式  | 1  |    | 72, 193, 709 |       |      |       |
| 共通仮設費         |                            |    | 式  | 1  |    | 14, 277, 699 |       |      |       |
| 共通仮設費         |                            |    | 式  | 1  |    | 8, 509, 699  |       |      |       |
| 運搬費           |                            |    | 式  | 1  |    | 3, 473, 422  |       |      |       |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                            |    | 式  | 1  |    | 1, 151, 000  |       |      | 内-14号 |
| 仮設材運搬費        |                            |    | 式  | 1  |    | 2, 322, 422  |       |      | 内-15号 |
| 準備費           |                            |    | 式  | 1  |    | 3, 133, 277  |       |      |       |
| 伐木除根          |                            |    | 式  | 1  |    | 3, 133, 277  |       |      | 内-16号 |
| 技術管理費         |                            |    | 式  | 1  |    | 1, 146, 000  |       |      |       |
| システム初期費 (ICT) |                            |    | 式  | 1  |    | 1, 146, 000  |       |      | 内-17号 |



# 設計内訳書

| 工事名           | R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事<br>(当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 河川改修  |    |  |
|---------------|----------------------------|----|----|----|-------------|------|-------|----|--|
|               |                            |    |    |    |             | 工事区分 | 築堤・護岸 |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減  | 摘要 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                            | 式  | 1  |    | 757,000     |      |       |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                            | 式  | 1  |    | 5,768,000   |      |       |    |  |
| 純工事費          |                            | 式  | 1  |    | 86,471,408  |      |       |    |  |
| 現場管理費         |                            | 式  | 1  |    | 23,425,000  |      |       |    |  |
| 工事原価          |                            | 式  | 1  |    | 109,896,408 |      |       |    |  |
| 一般管理費等        |                            | 式  | 1  |    | 18,603,592  |      |       |    |  |
| 工事価格          |                            | 式  | 1  |    | 128,500,000 |      |       |    |  |
| 消費税相当額        |                            | 式  | 1  |    | 12,850,000  |      |       |    |  |
| 工事費計          |                            | 式  | 1  |    | 141,350,000 |      |       |    |  |
|               |                            |    |    |    |             |      |       |    |  |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 床掘

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格          | 単位  | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|-------------|-----|-----|--------|---------|------|------|----|
| 床掘り | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 276 | 253. 7 | 70, 021 |      |      |    |
| 合 計 |             |     |     |        | 70, 021 |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |
|     |             |     |     |        |         |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

運搬

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                     | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 土砂等運搬<br><br>(現場～仮置き場) | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下 | m 3 | 276 | 392. 2 | 108, 247 |      |      |    |
| 整地                     | 残土受入れ地での処理                                               | m 3 | 276 | 132. 2 | 36, 487  |      |      |    |
| 掘削                     | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 276 | 341. 5 | 94, 254  |      |      |    |
| 土砂等運搬<br><br>(仮置き場～現場) | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下 | m 3 | 276 | 392. 2 | 108, 247 |      |      |    |
| 合 計                    |                                                          |     |     |        | 347, 235 |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
|                        |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 3号内訳書

埋戻し

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|-----------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 埋戻し | 最大埋戻幅4m以上 | m 3 | 276 | 1, 099 | 303, 324 |      |      |    |
| 合 計 |           |     |     |        | 303, 324 |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |
|     |           |     |     |        |          |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

仮設坂路

第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 【施工箇所(設置)】   |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
| 掘削           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 220 | 341. 5 | 75, 130  |      |      |    |
| 土砂等運搬        | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下 | m 3 | 220 | 452. 6 | 99, 572  |      |      |    |
| 路体(築堤)盛土     | 2. 5m未満                                                  | m 3 | 60  | 6, 692 | 401, 520 |      |      |    |
| 路体(築堤)盛土     | 2. 5m以上4. 0m未満                                           | m 3 | 150 | 885. 2 | 132, 780 |      |      |    |
| 下層路盤(車道・路肩部) | 200mm 1層施工 再生クラッシャー<br>RC-40 全ての費用                       | m 2 | 165 | 804. 5 | 132, 742 |      |      |    |
| 土木シート設置      | ポリプロピレン系(P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm                        | m 2 | 250 | 655    | 163, 750 |      |      |    |
| 【施工箇所(撤去)】   |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
| 掘削           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 240 | 341. 5 | 81, 960  |      |      |    |
| 土砂等運搬        | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下 | m 3 | 240 | 452. 6 | 108, 624 |      |      |    |
| 整地           | 敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満)<br>無し                           | m 3 | 240 | 131. 8 | 31, 632  |      |      |    |
| 土木シート撤去      |                                                          | m 2 | 250 | 243. 1 | 60, 775  |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

仮設坂路

第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 【土取場(設置)】    |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
| 掘削           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 280 | 341. 5 | 95, 620  |      |      |    |
| 土砂等運搬        | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 280 | 905    | 253, 400 |      |      |    |
| 路体(築堤)盛土     | 2. 5m未満                                                  | m 3 | 100 | 6, 692 | 669, 200 |      |      |    |
| 路体(築堤)盛土     | 2. 5m以上4. 0m未満                                           | m 3 | 150 | 885. 2 | 132, 780 |      |      |    |
| 下層路盤(車道・路肩部) | 200mm 1層施工 再生クラッシャー<br>RC-40 全ての費用                       | m 2 | 189 | 804. 5 | 152, 050 |      |      |    |
| 土木シート設置      | ポリプロピレン系(P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm                        | m 2 | 400 | 655    | 262, 000 |      |      |    |
| 【土取場(撤去)】    |                                                          |     |     |        |          |      |      |    |
| 掘削           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 290 | 341. 5 | 99, 035  |      |      |    |
| 土砂等運搬        | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 290 | 905    | 262, 450 |      |      |    |
| 整地           | 敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満)<br>無し                           | m 3 | 290 | 131. 8 | 38, 222  |      |      |    |
| 土木シート撤去      |                                                          | m 2 | 400 | 243. 1 | 97, 240  |      |      |    |

一式当たり内訳書

仮設坂路  
第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|----|----|----|----|-------------|------|------|----|
| 合 計 |    |    |    |    | 3, 350, 482 |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

砕石道路

第 5号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格                                                       | 単位  | 数量     | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------------|----------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|------|------|----|
| 【根固めブロック仮置場】  |                                                          |     |        |        |          |      |      |    |
| 下層路盤（車道・路肩部）  | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-40 全ての費用                      | m 2 | 980    | 804. 5 | 788, 410 |      |      |    |
| 【施工箇所下流側】     |                                                          |     |        |        |          |      |      |    |
| 下層路盤（車道・路肩部）  | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-40 全ての費用                      | m 2 | 128    | 804. 5 | 102, 976 |      |      |    |
| 【土取場工事用道路】    |                                                          |     |        |        |          |      |      |    |
| 下層路盤（車道・路肩部）  | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-40 全ての費用                      | m 2 | 1, 040 | 804. 5 | 836, 680 |      |      |    |
| 【コルゲートパイプ設置部】 |                                                          |     |        |        |          |      |      |    |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 30     | 341. 5 | 10, 245  |      |      |    |
| 土砂等運搬         | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下 | m 3 | 30     | 392. 2 | 11, 766  |      |      |    |
| 路体（築堤）盛土      | 2. 5m未満                                                  | m 3 | 2      | 6, 692 | 13, 384  |      |      |    |
| 路体（築堤）盛土      | 2. 5m以上4. 0m未満                                           | m 3 | 10     | 885. 2 | 8, 852   |      |      |    |
| 路体（築堤）盛土      | 4. 0m以上 20, 000m3未満 無し                                   | m 3 | 20     | 247. 4 | 4, 948   |      |      |    |



一式当たり内訳書

砕石道路  
第 5号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                               | 単位  | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----------------------------------|-----|-----|--------|-------------|------|------|----|
| 【転回場】        |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
| 下層路盤（車道・路肩部） | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用 | m 2 | 800 | 804. 5 | 643, 600    |      |      |    |
| 合 計          |                                  |     |     |        | 2, 420, 861 |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |     |        |             |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

敷鉄板

第 6号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------|-----------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 【施工箇所上流側】 |                                   |     |     |        |          |      |      |    |
| 敷鉄板設置・撤去  | 設置・撤去                             | m 2 | 130 | 432. 4 | 56, 212  |      |      |    |
| 敷鉄板賃料     | 22×1, 524×6, 096(mm) 無 84日<br>無 有 | 枚   | 14  | 8, 324 | 116, 536 |      |      |    |
| 【施工箇所下流側】 |                                   |     |     |        |          |      |      |    |
| 敷鉄板設置・撤去  | 設置・撤去                             | m 2 | 251 | 432. 4 | 108, 532 |      |      |    |
| 敷鉄板賃料     | 22×1, 524×6, 096(mm) 無 87日<br>無 有 | 枚   | 27  | 8, 582 | 231, 714 |      |      |    |
| 【土取場】     |                                   |     |     |        |          |      |      |    |
| 敷鉄板設置・撤去  | 設置・撤去                             | m 2 | 502 | 432. 4 | 217, 064 |      |      |    |
| 敷鉄板賃料     | 22×1, 524×6, 096(mm) 無 14日<br>無 有 | 枚   | 54  | 2, 304 | 124, 416 |      |      |    |
| 合 計       |                                   |     |     |        | 854, 474 |      |      |    |
|           |                                   |     |     |        |          |      |      |    |
|           |                                   |     |     |        |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 土のう 製作・運搬

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------|----------------------------------------------------------|-----|-----|--------|-------------|------|------|----|
| 掘削     | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5, 000m3未満                           | m 3 | 250 | 341. 5 | 85, 375     |      |      |    |
| 大型土のう工 | 製作 流用土                                                   | 袋   | 299 | 5, 587 | 1, 670, 513 |      |      |    |
| 土砂等運搬  | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下 | m 3 | 250 | 452. 6 | 113, 150    |      |      |    |
| 合 計    |                                                          |     |     |        | 1, 869, 038 |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |
|        |                                                          |     |     |        |             |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 8号内訳書 土のう 据付け

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------|---------------------------------|----|-----|-------|---------|------|------|----|
| 大型土のう工 | 設置(再設置含む) 6mを超え20m以下<br>標準(1.0) | 袋  | 310 | 1,952 | 605,120 |      |      |    |
| 合 計    |                                 |    |     |       | 605,120 |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |
|        |                                 |    |     |       |         |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

第 9号内訳書 土のう  
撤去・運搬

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称      | 規格                                                      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------|---------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|------|------|----|
| 大型土のう工  |                                                         | 袋   | 310 | 969    | 300, 390 |      |      |    |
| 積込（ルーズ） | 土砂 土量50, 000m3未満                                        | m 3 | 250 | 248. 1 | 62, 025  |      |      |    |
| 土砂等運搬   | 標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3）<br>土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0. 5km以下 | m 3 | 250 | 452. 6 | 113, 150 |      |      |    |
| 整地      | 敷均し（ルーズ） 標準（10, 000m3未満）<br>無し                          | m 3 | 250 | 131. 8 | 32, 950  |      |      |    |
| 合 計     |                                                         |     |     |        | 508, 515 |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |
|         |                                                         |     |     |        |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

第 10号内訳書

コルゲートパイプ

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------|--------------------------------|----|----|---------|----------|------|------|----|
| コルゲートパイプ | 据付 フランジ 型 800以上1200以下<br>全ての費用 | m  | 4  | 45, 510 | 182, 040 |      |      |    |
| 合 計      |                                |    |    |         | 182, 040 |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                                |    |    |         |          |      |      |    |

一式当たり内訳書

根固め製作・造作  
第 11号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                               | 単位  | 数量     | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----------------------------------|-----|--------|--------|-------------|------|------|----|
| 下層路盤（車道・路肩部） | 200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用 | m 2 | 1, 850 | 804. 5 | 1, 488, 325 |      |      |    |
| 合 計          |                                  |     |        |        | 1, 488, 325 |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |
|              |                                  |     |        |        |             |      |      |    |

一式当たり内訳書

水替工  
第 12号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------|----------------------------|----|----|---------|----------|------|------|----|
| ポンプ設置・撤去 |                            | 箇所 | 1  | 94, 350 | 94, 350  |      |      |    |
| ポンプ運転    | 0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水 | 日  | 10 | 13, 980 | 139, 800 |      |      |    |
| 合 計      |                            |    |    |         | 234, 150 |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |
|          |                            |    |    |         |          |      |      |    |



一式当たり内訳書

交通誘導警備員  
第 13号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------|----|----|----|---------|-------------|------|------|----|
| 交通誘導警備員A |    | 人日 | 25 | 19, 180 | 479, 500    |      |      |    |
| 交通誘導警備員B |    | 人日 | 47 | 17, 550 | 824, 850    |      |      |    |
| 合 計      |    |    |    |         | 1, 304, 350 |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |
|          |    |    |    |         |             |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 14号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称          | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価          | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------------|-------------|------|------|----|
| 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下)<br>標準(1. 0) | 回  | 1  | 1, 151, 000 | 1, 151, 000 |      |      |    |
| 合 計         |                                                                     |    |    |             | 1, 151, 000 |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |
|             |                                                                     |    |    |             |             |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 15号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                       | 規格                                   | 単位 | 数量     | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------------------|--------------------------------------|----|--------|--------|----------|------|------|----|
| 【施工箇所上流側】                |                                      |    |        |        |          |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 22. 46 | 6, 120 | 137, 455 |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 22. 46 | 6, 120 | 137, 455 |      |      |    |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み, 取卸し(往復分)                        | t  | 22. 46 | 3, 000 | 67, 380  |      |      |    |
| 【施工箇所下流側】                |                                      |    |        |        |          |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 43. 31 | 6, 120 | 265, 057 |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 43. 31 | 6, 120 | 265, 057 |      |      |    |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み, 取卸し(往復分)                        | t  | 43. 31 | 3, 000 | 129, 930 |      |      |    |
| 【土取場】                    |                                      |    |        |        |          |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 86. 62 | 6, 120 | 530, 114 |      |      |    |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 86. 62 | 6, 120 | 530, 114 |      |      |    |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み, 取卸し(往復分)                        | t  | 86. 62 | 3, 000 | 259, 860 |      |      |    |

一式当たり内訳書

仮設材運搬費  
第 15号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----|----|----|----|----|-------------|------|------|----|
| 合 計 |    |    |    |    | 2, 322, 422 |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |
|     |    |    |    |    |             |      |      |    |

一式当たり内訳書

伐木除根  
第 16号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称        | 規格                                       | 単位  | 数量     | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------|------------------------------------------|-----|--------|--------|-------------|------|------|----|
| 伐木・伐竹（複合） | 伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 480    | 265. 8 | 127, 584    |      |      |    |
| 伐木・伐竹（複合） | 伐木(人力施工:密)(50本/100m2以上)<br>有り 機械施工 全ての費用 | m 2 | 820    | 344. 3 | 282, 326    |      |      |    |
| 伐木・伐竹（複合） | 伐竹 有り 機械施工 全ての費用                         | m 2 | 6, 610 | 361. 4 | 2, 388, 854 |      |      |    |
| 除根（伐木除根）  | 全ての費用                                    | m 2 | 7, 910 | 42. 29 | 334, 513    |      |      |    |
| 合 計       |                                          |     |        |        | 3, 133, 277 |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |
|           |                                          |     |        |        |             |      |      |    |

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)  
第 17号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------------|-------|----|----|----|-------------|------|------|----|
| システム初期費 ( I C T ) | バックホ  | 式  | 1  |    | 598, 000    |      |      |    |
| システム初期費 ( I C T ) | フルトーサ | 式  | 1  |    | 548, 000    |      |      |    |
| 合 計               |       |    |    |    | 1, 146, 000 |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |       |    |    |    |             |      |      |    |

# 1 次単価表

|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|---------|---------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |         |                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号         | 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 431. 8 |
| 名称           |         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 掘削 ( I C T ) |         | 土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 431. 8 | 431. 8                     |                                          |        |
| 計            |         |                           |     |    |        | 431. 8                     |                                          |        |
| 単価           |         |                           |     |    |        | 431. 8                     | 円／m3                                     |        |
|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |       |                                                          |     |    |     |                            |                                          |     |
|-------|-------|----------------------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|------------------------------------------|-----|
|       |       |                                                          |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                           | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                       | 905 |
| 名称    |       | 規格                                                       | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                       |     |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 905 | 905                        |                                          |     |
| 計     |       |                                                          |     |    |     | 905                        |                                          |     |
| 単価    |       |                                                          |     |    |     | 905                        | 円／m3                                     |     |
|       |       |                                                          |     |    |     |                            |                                          |     |

# 1 次単価表

|      |                  |                                |     |      |        |                            |                                          |        |
|------|------------------|--------------------------------|-----|------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |                  |                                |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－3号 | 敷均し<br>(割栗石 購入材) |                                | 単位  | m3   | 数量     | 1                          | 単価                                       | 5, 892 |
| 名称   |                  | 規格                             | 単位  | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |                  | 敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満)<br>無し | m 3 | 1    | 131. 8 | 131. 8                     |                                          |        |
| 割栗石  |                  | 1 5 0－2 0 0 m m                | m 3 | 1. 2 | 4, 800 | 5, 760                     |                                          |        |
| 計    |                  |                                |     |      |        | 5, 891. 8                  |                                          |        |
| 単価   |                  |                                |     |      |        | 5, 892                     | 円／m3                                     |        |

|          |        |      |     |    |        |                            |                                          |        |
|----------|--------|------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |        |      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－4号     | 吸出し防止材 | t=20 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 923 |
| 名称       |        | 規格   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 吸出し防止材設置 |        |      | m 2 | 1  | 1, 923 | 1, 923                     |                                          |        |
| 計        |        |      |     |    |        | 1, 923                     |                                          |        |
| 単価       |        |      |     |    |        | 1, 923                     | 円／m2                                     |        |
|          |        |      |     |    |        |                            |                                          |        |



# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|-----------------|---------------|----------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-5号            | 路体(築堤)盛土(ICT) |                | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価   | 261. 3 |
| 名称              |               | 規格             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 路体（築堤）盛土（I C T） |               | 20, 000m3未満 無し | m 3 | 1  | 261. 3 | 261. 3 |      |        |
| 計               |               |                |     |    |        | 261. 3 |      |        |
| 単価              |               |                |     |    |        | 261. 3 | 円／m3 |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |
|                 |               |                |     |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|-------------------|---------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一6号              | プレキャスト笠コンクリート | 24-8-25(20)(高炉) 底板 70 c m 高さ 56 c m | 単位  | m    | 数量      | 1       | 単価  | 40, 530 |
| 名称                |               | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| プレキャスト笠コンクリート     |               | 中詰コンクリート型枠 無 23m3/100m以上31m3/100m未満 | m   | 1    | 8, 387  | 8, 387  |     |         |
| 生コンクリート 高炉        |               | 2 4 - 8 - 2 5 ( 2 0 )               | m 3 | 0. 3 | 20, 800 | 6, 240  |     |         |
| 笠コンクリートブロック (材料費) |               |                                     | m   | 1    | 25, 900 | 25, 900 |     |         |
| 計                 |               |                                     |     |      |         | 40, 527 |     |         |
| 単価                |               |                                     |     |      |         | 40, 530 | 円／m |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |               |                                     |     |      |         |         |     |         |

# 1 次単価表

|                    |       |                                   |    |    |          |                            |                                          |          |
|--------------------|-------|-----------------------------------|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|                    |       |                                   |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一7号               | 広幅鋼矢板 | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9. 5m 鋼矢板打込長 6m 以下 | 単位 | 枚  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 228, 700 |
| 名称                 |       | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 鋼矢板（各種）            |       | 鋼矢板材料                             | 枚  | 1  | 217, 000 | 217, 000                   |                                          |          |
| パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み |       | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 6m以下          | 枚  | 1  | 11, 670  | 11, 670                    |                                          |          |
| 計                  |       |                                   |    |    |          | 228, 670                   |                                          |          |
| 単価                 |       |                                   |    |    |          | 228, 700                   | 円／枚                                      |          |

|                    |       |                                   |    |    |          |                            |                                          |          |
|--------------------|-------|-----------------------------------|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|                    |       |                                   |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一8号               | 広幅鋼矢板 | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9. 5m 鋼矢板打込長 9m 以下 | 単位 | 枚  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 231, 500 |
| 名称                 |       | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 鋼矢板（各種）            |       | 鋼矢板材料                             | 枚  | 1  | 217, 000 | 217, 000                   |                                          |          |
| パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み |       | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下          | 枚  | 1  | 14, 460  | 14, 460                    |                                          |          |
| 計                  |       |                                   |    |    |          | 231, 460                   |                                          |          |
| 単価                 |       |                                   |    |    |          | 231, 500                   | 円／枚                                      |          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|--------------------|-------|-------------------------------------------|----|----|----------|----------|-----|----------|
| 単一9号               | 異形鋼矢板 | 25H型 (L=9. 5m)+25H型 (L=4. 0m) 鋼矢板打込長 9m以下 | 単位 | 枚  | 数量       | 1        | 単価  | 805, 500 |
| 名称                 |       | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要  |          |
| 鋼矢板 (各種)           |       | 鋼矢板材料                                     | 枚  | 1  | 791, 000 | 791, 000 |     |          |
| パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み |       | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下                  | 枚  | 1  | 14, 460  | 14, 460  |     |          |
| 計                  |       |                                           |    |    |          | 805, 460 |     |          |
| 単価                 |       |                                           |    |    |          | 805, 500 | 円／枚 |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |
|                    |       |                                           |    |    |          |          |     |          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|-------------------|-----------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一10号             | プレキャスト小口止 | 幅 70 c m 高さ 56 c m                  | 単位  | m    | 数量      | 1       | 単価  | 40, 530 |
| 名称                |           | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| プレキャスト笠コンクリート     |           | 中詰コンクリート型枠 無 23m3/100m以上31m3/100m未満 | m   | 1    | 8, 387  | 8, 387  |     |         |
| 生コンクリート 高炉        |           | 2 4 - 8 - 2 5 ( 2 0 )               | m 3 | 0. 3 | 20, 800 | 6, 240  |     |         |
| 笠コンクリートブロック (材料費) |           |                                     | m   | 1    | 25, 900 | 25, 900 |     |         |
| 計                 |           |                                     |     |      |         | 40, 527 |     |         |
| 単価                |           |                                     |     |      |         | 40, 530 | 円／m |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                   |           |                                     |     |      |         |         |     |         |

# 1 次単価表

|                    |       |                                     |    |    |         |                            |                                          |          |
|--------------------|-------|-------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|                    |       |                                     |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一11号              | 小口止矢板 | 25H型 広幅鋼矢板平均長さ 4. 0m 鋼矢板打込長 4. 0m以下 | 単位 | 枚  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 102, 400 |
| 名称                 |       | 規格                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 鋼矢板（各種）            |       | 鋼矢板材料                               | 枚  | 1  | 93, 100 | 93, 100                    |                                          |          |
| パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み |       | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 4m以下            | 枚  | 1  | 9, 262  | 9, 262                     |                                          |          |
| 計                  |       |                                     |    |    |         | 102, 362                   |                                          |          |
| 単価                 |       |                                     |    |    |         | 102, 400                   | 円／枚                                      |          |

|                |               |                                      |     |    |         |                            |                                          |         |
|----------------|---------------|--------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                |               |                                      |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一12号          | かごマット(スロープ 型) | t=30cm                               | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 10, 890 |
| 名称             |               | 規格                                   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| かごマット設置（スロープ型） |               | t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石<br>径5～15cm 全ての費用 | m 2 | 1  | 10, 890 | 10, 890                    |                                          |         |
| 計              |               |                                      |     |    |         | 10, 890                    |                                          |         |
| 単価             |               |                                      |     |    |         | 10, 890                    | 円／m2                                     |         |
|                |               |                                      |     |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

|             |             |                                                                      |    |    |         |                            |                                          |         |
|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|             |             |                                                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一13号       | 消波根固めブロック製作 | ブロック種類（実質量） 1. 857 t                                                 | 単位 | 個  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 38, 920 |
| 名称          |             | 規格                                                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 消波根固めブロック製作 |             | 2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満<br>24-8-25 (20) (高炉)<br>0. 79m3を超え0. 86m3以下 | 個  | 1  | 38, 920 | 38, 920                    |                                          |         |
| 計           |             |                                                                      |    |    |         | 38, 920                    |                                          |         |
| 単価          |             |                                                                      |    |    |         | 38, 920                    | 円／個                                      |         |
|             |             |                                                                      |    |    |         |                            |                                          |         |

|              |             |         |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|-------------|---------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |             |         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号        | 消波根固めブロック積込 |         | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 043 |
| 名称           |             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 消波根固めブロック積込み |             | 2. 5t以下 | 個  | 1  | 2, 043 | 2, 043                     |                                          |        |
| 計            |             |         |    |    |        | 2, 043                     |                                          |        |
| 単価           |             |         |    |    |        | 2, 043                     | 円／個                                      |        |
|              |             |         |    |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |                             |                               |    |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|-----------------------------|-------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |                             |                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一15号       | 消波根固めブロック運搬<br>(製作ヤード～施工箇所) | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 1,774 |
| 名称          |                             | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 消波根固めブロック運搬 |                             | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下 | 個  | 1  | 1,774 | 1,774                      |                                          |       |
| 計           |                             |                               |    |    |       | 1,774                      |                                          |       |
| 単価          |                             |                               |    |    |       | 1,774                      | 円／個                                      |       |
|             |                             |                               |    |    |       |                            |                                          |       |

|             |                           |                          |    |    |       |                            |                                          |       |
|-------------|---------------------------|--------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|             |                           |                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一16号       | 消波根固めブロック運搬<br>(施工箇所～仮置場) | 2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 1,627 |
| 名称          |                           | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 消波根固めブロック運搬 |                           | 2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下 | 個  | 1  | 1,627 | 1,627                      |                                          |       |
| 計           |                           |                          |    |    |       | 1,627                      |                                          |       |
| 単価          |                           |                          |    |    |       | 1,627                      | 円／個                                      |       |
|             |                           |                          |    |    |       |                            |                                          |       |



# 1 次単価表

|             |                           |                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|-------------|---------------------------|-------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
| 単一17号       | 消波根固めブロック運搬<br>(仮置場～施工箇所) | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 1,774 |
| 名称          |                           | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 消波根固めブロック運搬 |                           | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下 | 個  | 1  | 1,774 | 1,774                      |                                          |       |
| 計           |                           |                               |    |    |       | 1,774                      |                                          |       |
| 単価          |                           |                               |    |    |       | 1,774                      | 円／個                                      |       |
|             |                           |                               |    |    |       |                            |                                          |       |

|             |                           |                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|-------------|---------------------------|------------------------------|----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
| 単一18号       | 消波根固めブロック運搬<br>(福岡堰～施工箇所) | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 17.8km | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                       | 3,518 |
| 名称          |                           | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 消波根固めブロック運搬 |                           | 2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 17.8km | 個  | 1  | 3,518 | 3,518                      |                                          |       |
| 計           |                           |                              |    |    |       | 3,518                      |                                          |       |
| 単価          |                           |                              |    |    |       | 3,518                      | 円／個                                      |       |
|             |                           |                              |    |    |       |                            |                                          |       |

# 1 次単価表

|             |           |         |    |    |        |                            |     |                                          |  |
|-------------|-----------|---------|----|----|--------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 1 次単価表      |           |         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一19号       | 根固めブロック荷卸 |         | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価  | 1, 908                                   |  |
| 名称          |           | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| 消波根固めブロック荷卸 |           | 2. 5t以下 | 個  | 1  | 1, 908 | 1, 908                     |     |                                          |  |
| 計           |           |         |    |    |        | 1, 908                     |     |                                          |  |
| 単価          |           |         |    |    |        | 1, 908                     | 円／個 |                                          |  |
|             |           |         |    |    |        |                            |     |                                          |  |

|              |           |                                                        |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|-----------|--------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |           |                                                        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一20号        | 根固めブロック据付 | 無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1. 857 t  ブロック購入無                   | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 603 |
| 名称           |           | 規格                                                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 消波根固めブロック据付け |           | 2. 5t以下 陸上 12m超 0個 乱積<br>ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊<br>標準 | 個  | 1  | 2, 603 | 2, 603                     |                                          |        |
| 計            |           |                                                        |    |    |        | 2, 603                     |                                          |        |
| 単価           |           |                                                        |    |    |        | 2, 603                     | 円／個                                      |        |
|              |           |                                                        |    |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|          |                                 |                  |     |    |         |                            |                                          |         |
|----------|---------------------------------|------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |                                 |                  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一21号    | コンクリート構造物取壊し 連節ブロック、根<br>固めブロック | 無筋               | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 35, 350 |
| 名称       |                                 | 規格               | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 構造物とりこわし |                                 | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | m 3 | 1  | 35, 350 | 35, 350                    |                                          |         |
| 計        |                                 |                  |     |    |         | 35, 350                    |                                          |         |
| 単価       |                                 |                  |     |    |         | 35, 350                    | 円／m3                                     |         |
|          |                                 |                  |     |    |         |                            |                                          |         |

|           |                           |                                            |    |    |        |                            |                                          |        |
|-----------|---------------------------|--------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |                           |                                            |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一22号     | 根固めブロック撤去（すりつけ部）（再<br>利用） |                                            | 単位 | 個  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 111 |
| 名称        |                           | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 根固めブロック撤去 |                           | 撤去・積込み 無し<br>ラフテレシクレン（油圧伸縮ｼﾞﾎﾞ型）25t吊<br>標準 | 個  | 1  | 2, 111 | 2, 111                     |                                          |        |
| 計         |                           |                                            |    |    |        | 2, 111                     |                                          |        |
| 単価        |                           |                                            |    |    |        | 2, 111                     | 円／個                                      |        |
|           |                           |                                            |    |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|        |         |                  |    |    |        |                            |     |                                          |  |
|--------|---------|------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |         |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－23号  | 大型土のう撤去 |                  | 単位 | 袋  | 数量     | 1                          | 単価  | 995. 9                                   |  |
| 名称     |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| 大型土のう工 |         | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m | 袋  | 1  | 995. 9 | 995. 9                     |     |                                          |  |
| 計      |         |                  |    |    |        | 995. 9                     |     |                                          |  |
| 単価     |         |                  |    |    |        | 995. 9                     | 円／袋 |                                          |  |
|        |         |                  |    |    |        |                            |     |                                          |  |

|       |     |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一24号 | 殻運搬 | コンクリート殻（無筋）                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 583 |
| 名称    |     | 規格                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 殻運搬   |     | コクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 8.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1, 583 | 1, 583                     |                                          |        |
| 計     |     |                                            |     |    |        | 1, 583                     |                                          |        |
| 単価    |     |                                            |     |    |        | 1, 583                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次单価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單價使用年月 | 2025. 06         |
| 步掛使用年月 | 2025. 06         |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |               |                                     |    |       |         |          |     |        |
|----------------------|---------------|-------------------------------------|----|-------|---------|----------|-----|--------|
|                      | プレキャスト笠コンクリート | 中詰コンクリート型枠 無 23m3/100m以上31m3/100m未満 | 単位 | m     | 数量      | 100      | 単価  | 8, 387 |
|                      | 名称            | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |        |
| 土木一般世話役              |               |                                     | 人  | 3. 4  | 30, 600 | 104, 040 |     |        |
| 特殊作業員                |               |                                     | 人  | 2. 2  | 26, 724 | 58, 792  |     |        |
| 普通作業員                |               |                                     | 人  | 13. 7 | 25, 398 | 347, 952 |     |        |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |               | 2 5 t 吊                             | 日  | 4     | 45, 600 | 182, 400 |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>21%    |               |                                     | 式  | 1     |         | 145, 516 |     |        |
| 計                    |               |                                     |    |       |         | 838, 700 |     |        |
| 単価                   |               |                                     |    |       |         | 8, 387   | 円／m |        |
|                      |               |                                     |    |       |         |          |     |        |
|                      |               |                                     |    |       |         |          |     |        |
|                      |               |                                     |    |       |         |          |     |        |
|                      |               |                                     |    |       |         |          |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  | 鋼矢板（各種）  | 鋼矢板材料             | 単位 | 枚  | 数量       | 1        | 単価  | 217, 000 |
|--|----------|-------------------|----|----|----------|----------|-----|----------|
|  | 名称       | 規格                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要  |          |
|  | 鋼矢板      | SYW295 25H型 9. 5m | 枚  | 1  | 217, 000 | 217, 000 |     |          |
|  | 諸雑費（まるめ） |                   | 式  | 1  |          | 0        |     |          |
|  | 計        |                   |    |    |          | 217, 000 |     |          |
|  | 単価       |                   |    |    |          | 217, 000 | 円／枚 |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |
|  |          |                   |    |    |          |          |     |          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                          |    |        |          |          |     |         |
|--|--------------------|--------------------------|----|--------|----------|----------|-----|---------|
|  | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 6m以下 | 単位 | 枚      | 数量       | 10       | 単価  | 11, 670 |
|  | 名称                 | 規格                       | 単位 | 数量     | 単価       | 金額       | 摘要  |         |
|  | 土木一般世話役            |                          | 人  | 0. 323 | 30, 600  | 9, 883   |     |         |
|  | とび工                |                          | 人  | 0. 645 | 31, 008  | 20, 000  |     |         |
|  | 普通作業員              |                          | 人  | 0. 323 | 25, 398  | 8, 203   |     |         |
|  | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW 25H型         | 日  | 0. 323 | 193, 800 | 62, 597  |     |         |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>16%  |                          | 式  | 1      |          | 16, 017  |     |         |
|  | 計                  |                          |    |        |          | 116, 700 |     |         |
|  | 単価                 |                          |    |        |          | 11, 670  | 円／枚 |         |
|  |                    |                          |    |        |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |        |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |        |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |        |          |          |     |         |



# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                          |    |      |          |          |     |         |
|--|--------------------|--------------------------|----|------|----------|----------|-----|---------|
|  | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下 | 単位 | 枚    | 数量       | 10       | 単価  | 14, 460 |
|  | 名称                 | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価       | 金額       | 摘要  |         |
|  | 土木一般世話役            |                          | 人  | 0. 4 | 30, 600  | 12, 240  |     |         |
|  | とび工                |                          | 人  | 0. 8 | 31, 008  | 24, 806  |     |         |
|  | 普通作業員              |                          | 人  | 0. 4 | 25, 398  | 10, 159  |     |         |
|  | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW 25H型         | 日  | 0. 4 | 193, 800 | 77, 520  |     |         |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>16%  |                          | 式  | 1    |          | 19, 875  |     |         |
|  | 計                  |                          |    |      |          | 144, 600 |     |         |
|  | 単価                 |                          |    |      |          | 14, 460  | 円／枚 |         |
|  |                    |                          |    |      |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |      |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |      |          |          |     |         |
|  |                    |                          |    |      |          |          |     |         |

# 参考資料（１）

|          |         |                                |    |    |          |                            |                                          |          |
|----------|---------|--------------------------------|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|          |         |                                |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|          | 鋼矢板（各種） | 鋼矢板材料                          | 単位 | 枚  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 791, 000 |
| 名称       |         | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 異形鋼矢板    |         | SYW295 25H型（9. 5m）+25H型（4. 0m） | 枚  | 1  | 791, 000 | 791, 000                   |                                          |          |
| 諸雑費（まるめ） |         |                                | 式  | 1  |          | 0                          |                                          |          |
| 計        |         |                                |    |    |          | 791, 000                   |                                          |          |
| 単価       |         |                                |    |    |          | 791, 000                   | 円／枚                                      |          |

|          |         |                   |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|---------|-------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |         |                   |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|          | 鋼矢板（各種） | 鋼矢板材料             | 単位 | 枚  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 93, 100 |
| 名称       |         | 規格                | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 鋼矢板      |         | SYW295 25H型 4. 0m | 枚  | 1  | 93, 100 | 93, 100                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |         |                   | 式  | 1  |         | 0                          |                                          |         |
| 計        |         |                   |    |    |         | 93, 100                    |                                          |         |
| 単価       |         |                   |    |    |         | 93, 100                    | 円／枚                                      |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                          |    |        |          |         |     |        |
|--|--------------------|--------------------------|----|--------|----------|---------|-----|--------|
|  | パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み | 陸上 電動式 60kW 無し 25H型 4m以下 | 単位 | 枚      | 数量       | 10      | 単価  | 9, 262 |
|  | 名称                 | 規格                       | 単位 | 数量     | 単価       | 金額      | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役            |                          | 人  | 0. 256 | 30, 600  | 7, 833  |     |        |
|  | とび工                |                          | 人  | 0. 513 | 31, 008  | 15, 907 |     |        |
|  | 普通作業員              |                          | 人  | 0. 256 | 25, 398  | 6, 501  |     |        |
|  | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工） | 打込み 電動式60kW 25H型         | 日  | 0. 256 | 193, 800 | 49, 612 |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>16%  |                          | 式  | 1      |          | 12, 767 |     |        |
|  | 計                  |                          |    |        |          | 92, 620 |     |        |
|  | 単価                 |                          |    |        |          | 9, 262  | 円／枚 |        |
|  |                    |                          |    |        |          |         |     |        |
|  |                    |                          |    |        |          |         |     |        |
|  |                    |                          |    |        |          |         |     |        |
|  |                    |                          |    |        |          |         |     |        |

# 参考資料（１）

|             |             |                                   |    |    |        |                            |     |                                          |  |
|-------------|-------------|-----------------------------------|----|----|--------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 参考資料（１）     |             |                                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|             | 消波根固めブロック運搬 | 2. 5t以下 積込み・据付け（乱積） 5 個 17. 8 k m | 単位 | 個  | 数量     | 10                         | 単価  | 3, 518                                   |  |
| 名称          |             | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| トラック〔普通型〕運転 |             | 1 0 ～ 1 1 t積                      | 時間 | 4  | 8, 794 | 35, 176                    |     |                                          |  |
| 諸雑費（まるめ）    |             |                                   | 式  | 1  |        | 4                          |     |                                          |  |
| 計           |             |                                   |    |    |        | 35, 180                    |     |                                          |  |
| 単価          |             |                                   |    |    |        | 3, 518                     | 円／個 |                                          |  |

|          |          |                  |     |     |            |                            |                                          |         |
|----------|----------|------------------|-----|-----|------------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |                  |     |     |            | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|          | 構造物とりこわし | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | 単位  | m 3 | 数量         | 1                          | 単価                                       | 35, 350 |
| 名称       |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価         | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 無筋構造物    |          | 昼間 人力施工 制約無      | m 3 | 1   | 35, 348. 1 | 35, 348                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |                  | 式   | 1   |            | 2                          |                                          |         |
| 計        |          |                  |     |     |            | 35, 350                    |                                          |         |
| 単価       |          |                  |     |     |            | 35, 350                    | 円／m 3                                    |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |
|--|---------------------|------------------|----|--------|---------|--------|-----|--------|
|  | 大型土のう工              | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m | 単位 | 袋      | 数量      | 10     | 単価  | 995. 9 |
|  | 名称                  | 規格               | 単位 | 数量     | 単価      | 金額     | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役             |                  | 人  | 0. 087 | 30, 600 | 2, 662 |     |        |
|  | 特殊作業員               |                  | 人  | 0. 087 | 26, 724 | 2, 324 |     |        |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）     | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m | 日  | 0. 087 | 56, 950 | 4, 954 |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 4% |                  | 式  | 1      |         | 19     |     |        |
|  | 計                   |                  |    |        |         | 9, 959 |     |        |
|  | 単価                  |                  |    |        |         | 995. 9 | 円／袋 |        |
|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |
|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |
|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |
|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |
|  |                     |                  |    |        |         |        |     |        |

# 参考資料（１）

|     |                     |         |           |     |        |                            |                                          |        |
|-----|---------------------|---------|-----------|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|     |                     |         |           |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（m 3）<br>Co殻（無筋） |         | 単位<br>m 3 | 数量  |        | 100                        | 単価                                       | 2, 820 |
| 名称  |                     | 規格      | 単位        | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費 |                     | コンクリート殻 | m 3       | 100 | 2, 820 | 282, 000                   |                                          |        |
| 計   |                     |         |           |     |        | 282, 000                   |                                          |        |
| 単価  |                     |         |           |     |        | 2, 820                     | 円／m 3                                    |        |
|     |                     |         |           |     |        |                            |                                          |        |

|         |         |                                  |           |       |        |                            |                                          |     |
|---------|---------|----------------------------------|-----------|-------|--------|----------------------------|------------------------------------------|-----|
|         |         |                                  |           |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
|         | 土木シート設置 | ポリアレレン系(P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm | 単位<br>m 2 | 数量    |        | 1                          | 単価                                       | 655 |
| 名称      |         | 規格                               | 単位        | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |     |
| 土木シート設置 |         | (覆土、固定ピンのみによる設置)                 | m 2       | 1     | 483. 2 | 483                        |                                          |     |
| 土木シート   |         | ポリアレレン系(P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm | m 2       | 1. 08 | 160    | 172                        |                                          |     |
| 計       |         |                                  |           |       |        | 655                        |                                          |     |
| 単価      |         |                                  |           |       |        | 655                        | 円／m 2                                    |     |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|--|----------|-----|----|-------|---------|---------|-------|--------|
|  | 土木シート撤去  |     | 単位 | m 2   | 数量      | 100     | 単価    | 243. 1 |
|  | 名 称      | 規 格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘 要   |        |
|  | 土木一般世話役  |     | 人  | 0. 23 | 30, 600 | 7, 038  |       |        |
|  | 普通作業員    |     | 人  | 0. 68 | 25, 398 | 17, 270 |       |        |
|  | 諸雑費（まるめ） |     | 式  | 1     |         | 2       |       |        |
|  | 計        |     |    |       |         | 24, 310 |       |        |
|  | 単価       |     |    |       |         | 243. 1  | 円／m 2 |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|--|---------|------------------------------------|-----|-------|--------|-----|-------|-----|
|  | 土木シート設置 | ポリプロピレン系 (P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm | 単位  | m 2   | 数量     |     | 単価    | 655 |
|  | 名称      | 規格                                 | 単位  | 数量    | 単価     | 金額  | 摘要    |     |
|  | 土木シート設置 | (覆土、固定ピンのみによる設置)                   |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    | m 2 | 1     | 483. 2 | 483 |       |     |
|  | 土木シート   | ポリプロピレン系 (P.P.) 110g/m2 1100kN/5cm |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    | m 2 | 1. 08 | 160    | 172 |       |     |
|  | 計       |                                    |     |       |        | 655 |       |     |
|  | 単価      |                                    |     |       |        | 655 | 円／m 2 |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |
|  |         |                                    |     |       |        |     |       |     |



# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|--|----------|-----|----|-------|---------|---------|-------|--------|
|  | 土木シート撤去  |     | 単位 | m 2   | 数量      | 100     | 単価    | 243. 1 |
|  | 名 称      | 規 格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘 要   |        |
|  | 土木一般世話役  |     | 人  | 0. 23 | 30, 600 | 7, 038  |       |        |
|  | 普通作業員    |     | 人  | 0. 68 | 25, 398 | 17, 270 |       |        |
|  | 諸雑費（まるめ） |     | 式  | 1     |         | 2       |       |        |
|  | 計        |     |    |       |         | 24, 310 |       |        |
|  | 単価       |     |    |       |         | 243. 1  | 円／m 2 |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |
|  |          |     |    |       |         |         |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                  |       |    |        |         |         |       |        |
|--|------------------|-------|----|--------|---------|---------|-------|--------|
|  | 敷鉄板設置・撤去         | 設置・撤去 | 単位 | m 2    | 数量      | 100     | 単価    | 432. 4 |
|  | 名称               | 規格    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要    |        |
|  | 土木一般世話役          |       | 人  | 0. 295 | 30, 600 | 9, 027  |       |        |
|  | とび工              |       | 人  | 0. 295 | 31, 008 | 9, 147  |       |        |
|  | 普通作業員            |       | 人  | 0. 295 | 25, 398 | 7, 492  |       |        |
|  | バックホウ（クローラ型）運転   |       | 日  | 0. 295 | 58, 150 | 17, 154 |       |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |       | 式  | 1      |         | 420     |       |        |
|  | 計                |       |    |        |         | 43, 240 |       |        |
|  | 単価               |       |    |        |         | 432. 4  | 円／m 2 |        |
|  |                  |       |    |        |         |         |       |        |
|  |                  |       |    |        |         |         |       |        |
|  |                  |       |    |        |         |         |       |        |
|  |                  |       |    |        |         |         |       |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|----------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1,524×6,096 (mm) 無 84日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 8,324 |
|  | 名称       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 22×1524×6096mm                   | 枚  | 1  | 7,224 | 7,224 |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 22×1524×6096mm                   | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                                  | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                                  |    |    |       | 8,324 |     |       |
|  | 単価       |                                  |    |    |       | 8,324 | 円／枚 |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|----------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1,524×6,096 (mm) 無 87日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 8,582 |
|  | 名称       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 22×1524×6096 mm                  | 枚  | 1  | 7,482 | 7,482 |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 22×1524×6096 mm                  | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                                  | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                                  |    |    |       | 8,582 |     |       |
|  | 単価       |                                  |    |    |       | 8,582 | 円／枚 |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|----------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1,524×6,096 (mm) 無 14日<br>無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 2,304 |
|  | 名称       | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 1,204 | 1,204 |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm       | 枚  | 1  | 1,100 | 1,100 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                                  | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                                  |    |    |       | 2,304 |     |       |
|  | 単価       |                                  |    |    |       | 2,304 | 円／枚 |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                                  |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                  |                     |    |        |         |         |     |        |
|--|------------------|---------------------|----|--------|---------|---------|-----|--------|
|  | 大型土のう工           | 製作 流用土              | 単位 | 袋      | 数量      | 10      | 単価  | 5, 587 |
|  | 名称               | 規格                  | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役          |                     | 人  | 0. 145 | 30, 600 | 4, 437  |     |        |
|  | 特殊作業員            |                     | 人  | 0. 145 | 26, 724 | 3, 874  |     |        |
|  | 普通作業員            |                     | 人  | 0. 145 | 25, 398 | 3, 682  |     |        |
|  | 大型土のう袋材          | 耐候性大型土のう 短期仮設（1年）対応 | 袋  | 10     | 3, 650  | 36, 500 |     |        |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作                  | 日  | 0. 145 | 49, 270 | 7, 144  |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |                     | 式  | 1      |         | 233     |     |        |
|  | 計                |                     |    |        |         | 55, 870 |     |        |
|  | 単価               |                     |    |        |         | 5, 587  | 円／袋 |        |
|  |                  |                     |    |        |         |         |     |        |
|  |                  |                     |    |        |         |         |     |        |
|  |                  |                     |    |        |         |         |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |                                  |    |        |         |         |     |        |
|--|----------------------|----------------------------------|----|--------|---------|---------|-----|--------|
|  | 大型土のう工               | 設置(再設置含む) 6mを超え20m以下<br>標準(1. 0) | 単位 | 袋      | 数量      | 10      | 単価  | 1, 952 |
|  | 名称                   | 規格                               | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役              |                                  | 人  | 0. 152 | 30, 600 | 4, 651  |     |        |
|  | 特殊作業員                |                                  | 人  | 0. 152 | 26, 724 | 4, 062  |     |        |
|  | 普通作業員                |                                  | 人  | 0. 152 | 25, 398 | 3, 860  |     |        |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊                          | 日  | 0. 152 | 45, 600 | 6, 931  |     |        |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>0. 2% |                                  | 式  | 1      |         | 16      |     |        |
|  | 計                    |                                  |    |        |         | 19, 520 |     |        |
|  | 単価                   |                                  |    |        |         | 1, 952  | 円／袋 |        |
|  |                      |                                  |    |        |         |         |     |        |
|  |                      |                                  |    |        |         |         |     |        |
|  |                      |                                  |    |        |         |         |     |        |
|  |                      |                                  |    |        |         |         |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|--|--------|------------------------|----|----|--------|-----|-----|-----|
|  | 大型土のう工 |                        | 単位 | 袋  | 数量     | 1   | 単価  | 969 |
|  | 名称     | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額  | 摘要  |     |
|  | 大型土のう工 | 撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0) | 袋  | 1  | 969. 5 | 969 |     |     |
|  | 計      |                        |    |    |        | 969 |     |     |
|  | 単価     |                        |    |    |        | 969 | 円／袋 |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |
|  |        |                        |    |    |        |     |     |     |



# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |    |    |      |         |         |      |         |
|--|----------|----|----|------|---------|---------|------|---------|
|  | ポンプ設置・撤去 |    | 単位 | 箇所   | 数量      | 1       | 単価   | 94, 350 |
|  | 名称       | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
|  | 土木一般世話役  |    | 人  | 0. 5 | 30, 600 | 15, 300 |      |         |
|  | 特殊作業員    |    | 人  | 0. 1 | 26, 724 | 2, 672  |      |         |
|  | 普通作業員    |    | 人  | 2    | 25, 398 | 50, 796 |      |         |
|  | バックホウ運転  |    | 日  | 0. 5 | 51, 160 | 25, 580 |      |         |
|  | 諸雑費（まるめ） |    | 式  | 1    |         | 2       |      |         |
|  | 計        |    |    |      |         | 94, 350 |      |         |
|  | 単価       |    |    |      |         | 94, 350 | 円／箇所 |         |
|  |          |    |    |      |         |         |      |         |
|  |          |    |    |      |         |         |      |         |
|  |          |    |    |      |         |         |      |         |
|  |          |    |    |      |         |         |      |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|------------------|-------|--------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                  | ポンプ運転 | 0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 13, 980 |
|                  | 名称    | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員            |       |                          | 人  | 0. 14 | 26, 724 | 3, 741  |     |         |
| 工事用水中ポンプ運転       |       |                          | 日  | 1     | 537     | 537     |     |         |
| 発動発電機運転          |       |                          | 日  | 1     | 9, 038  | 9, 038  |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                          | 式  | 1     |         | 664     |     |         |
| 計                |       |                          |    |       |         | 13, 980 |     |         |
| 単価               |       |                          |    |       |         | 13, 980 | 円／日 |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |
|                  |       |                          |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|          | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 19, 180 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 19, 176 | 19, 176                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |         | 4                          |                                          |         |
| 計        |          |    |    |    |         | 19, 180                    |                                          |         |
| 単価       |          |    |    |    |         | 19, 180                    | 円／人日                                     |         |

|          |          |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |          |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|          | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 17, 550 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 17, 544 | 17, 544                    |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |         | 6                          |                                          |         |
| 計        |          |    |    |    |         | 17, 550                    |                                          |         |
| 単価       |          |    |    |    |         | 17, 550                    | 円／人日                                     |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |
|----------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|----|------|---------|-------------|-----|-------------|
|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系<br>35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下)<br>標準(1. 0) | 単位 | 回    | 数量      | 1           | 単価  | 1, 151, 000 |
|                      | 名称          | 規格                                                                  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額          | 摘要  |             |
| 特殊作業員                |             |                                                                     | 人  | 5. 5 | 26, 724 | 146, 982    |     |             |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 2 5 t 吊                                                             | 日  | 1. 5 | 45, 600 | 68, 400     |     |             |
| 運搬費等率<br>434%        |             |                                                                     | 式  | 1    |         | 934, 757    |     |             |
| 諸雑費（まるめ）             |             |                                                                     | 式  | 1    |         | 861         |     |             |
| 計                    |             |                                                                     |    |      |         | 1, 151, 000 |     |             |
| 単価                   |             |                                                                     |    |      |         | 1, 151, 000 | 円／回 |             |
|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |
|                      |             |                                                                     |    |      |         |             |     |             |

# 参考資料（１）

|          |                          |                                      |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------|--------------------------|--------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |                          |                                      |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 60km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 6, 120 |
| 名称       |                          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 60kmまで                      | t  | 1  | 6, 120 | 6, 120                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                      | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計        |                          |                                      |    |    |        | 6, 120                     |                                          |        |
| 単価       |                          |                                      |    |    |        | 6, 120                     | 円／ t                                     |        |

|                |               |              |    |    |        |                            |                                          |        |
|----------------|---------------|--------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                |               |              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|                | 仮設材等の積込み，取卸し費 | 積込み，取卸し(往復分) | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 000 |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 積込み，取卸し費（仮設材等） |               |              | t  | 2  | 1, 500 | 3, 000                     |                                          |        |
| 諸雑費（まるめ）       |               |              | 式  | 1  |        | 0                          |                                          |        |
| 計              |               |              |    |    |        | 3, 000                     |                                          |        |
| 単価             |               |              |    |    |        | 3, 000                     | 円／ t                                     |        |

# 参考資料（１）

|         |              |       |    |    |    |                            |                                          |          |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|         | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 598, 000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598, 000                   |                                          |          |
| 計       |              |       |    |    |    | 598, 000                   |                                          |          |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                          |          |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                          |          |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 06<br>2025. 06<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|         | システム初期費（ＩＣＴ） | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 548, 000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |              | ブルドーザ | 式  | 1  |    | 548, 000                   |                                          |          |
| 計       |              |       |    |    |    | 548, 000                   |                                          |          |
| 単価      |              |       |    |    |    | 548, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                          |          |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                               |                  |     |       |         |          |     |          |
|--------------------------|-------------------------------|------------------|-----|-------|---------|----------|-----|----------|
|                          | パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）            | 打込み 電動式60kW 25H型 | 単位  | 日     | 数量      | 1        | 単価  | 193, 800 |
|                          | 名称                            | 規格               | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）                  |                               |                  | 人   | 1     | 29, 988 | 29, 988  |     |          |
| 軽油                       |                               |                  | L   | 76    | 149     | 11, 324  |     |          |
| パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕 | ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W  |                  | 供用日 | 1. 31 | 52, 700 | 69, 037  |     |          |
| クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕 | 排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t吊 |                  | 供用日 | 1. 31 | 63, 700 | 83, 447  |     |          |
| 諸雑費（まるめ）                 |                               |                  | 式   | 1     |         | 4        |     |          |
| 計                        |                               |                  |     |       |         | 193, 800 |     |          |
| 単価                       |                               |                  |     |       |         | 193, 800 | 円／日 |          |
|                          |                               |                  |     |       |         |          |     |          |
|                          |                               |                  |     |       |         |          |     |          |
|                          |                               |                  |     |       |         |          |     |          |
|                          |                               |                  |     |       |         |          |     |          |

# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |             |               |    |       |         |        |      |        |
|--|-------------|---------------|----|-------|---------|--------|------|--------|
|  | トラック[普通型]運転 | 1 0 ～ 1 1 t 積 | 単位 | 時間    | 数量      | 1      | 単価   | 8, 794 |
|  | 名称          | 規格            | 単位 | 数量    | 単価      | 金額     | 摘要   |        |
|  | 運転手（一般）     |               | 人  | 0. 14 | 24, 888 | 3, 484 |      |        |
|  | 軽油          |               | L  | 10    | 149     | 1, 490 |      |        |
|  | トラック[普通型]損料 | 1 0 ～ 1 1 t 積 | 時間 | 1     | 3, 820  | 3, 820 |      |        |
|  | 諸雑費（まるめ）    |               | 式  | 1     |         | 0      |      |        |
|  | 計           |               |    |       |         | 8, 794 |      |        |
|  | 単価          |               |    |       |         | 8, 794 | 円／時間 |        |
|  |             |               |    |       |         |        |      |        |
|  |             |               |    |       |         |        |      |        |
|  |             |               |    |       |         |        |      |        |
|  |             |               |    |       |         |        |      |        |
|  |             |               |    |       |         |        |      |        |



# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--|--------------------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）          | 撤去 6m以下 -3m≦H≦2m                | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 56, 950 |
|  | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
|  | 軽油                       |                                 | L  | 101   | 149     | 15, 049 |     |         |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊 | 日  | 1. 21 | 9, 840  | 11, 906 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1     |         | 7       |     |         |
|  | 計                        |                                 |    |       |         | 56, 950 |     |         |
|  | 単価                       |                                 |    |       |         | 56, 950 | 円／日 |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|--|----------|------------------|----|-------|---------|---------|-------|--------|
|  | 土木シート設置  | (覆土、固定ピンのみによる設置) | 単位 | m 2   | 数量      | 100     | 単価    | 483. 2 |
|  | 名称       | 規格               | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要    |        |
|  | 土木一般世話役  |                  | 人  | 0. 45 | 30, 600 | 13, 770 |       |        |
|  | 普通作業員    |                  | 人  | 1. 36 | 25, 398 | 34, 541 |       |        |
|  | 諸雑費（まるめ） |                  | 式  | 1     |         | 9       |       |        |
|  | 計        |                  |    |       |         | 48, 320 |       |        |
|  | 単価       |                  |    |       |         | 483. 2  | 円／m 2 |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |
|  |          |                  |    |       |         |         |       |        |

# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--|--------------------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|  | バックホウ（クローラ型）運転           |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 58, 150 |
|  | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
|  | 軽油                       |                                 | L  | 119   | 149     | 17, 731 |     |         |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 06 | 9, 840  | 10, 430 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1     |         | 1       |     |         |
|  | 計                        |                                 |    |       |         | 58, 150 |     |         |
|  | 単価                       |                                 |    |       |         | 58, 150 | 円／日 |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |
|--|----------------------------|----------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|  | バックホウ運転（クレーン仕様）            | 製作                               | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 49, 270 |
|  | 名称                         | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）                    |                                  | 人  | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
|  | 軽油                         |                                  | L  | 65    | 149     | 9, 685  |     |         |
|  | バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕 | 山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t | 日  | 1. 36 | 7, 050  | 9, 588  |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）                   |                                  | 式  | 1     |         | 9       |     |         |
|  | 計                          |                                  |    |       |         | 49, 270 |     |         |
|  | 単価                         |                                  |    |       |         | 49, 270 | 円／日 |         |
|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |
|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |
|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |
|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |
|  |                            |                                  |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |
|--|----------------------|-----------------------|----|--------|---------|--------|-----|--------|
|  | 大型土のう工               | 撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0) | 単位 | 袋      | 数量      | 10     | 単価  | 969. 5 |
|  | 名称                   | 規格                    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額     | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役              |                       | 人  | 0. 094 | 30, 600 | 2, 876 |     |        |
|  | 特殊作業員                |                       | 人  | 0. 094 | 26, 724 | 2, 512 |     |        |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊               | 日  | 0. 094 | 45, 600 | 4, 286 |     |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 4%  |                       | 式  | 1      |         | 21     |     |        |
|  | 計                    |                       |    |        |         | 9, 695 |     |        |
|  | 単価                   |                       |    |        |         | 969. 5 | 円／袋 |        |
|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |
|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |
|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |
|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |
|  |                      |                       |    |        |         |        |     |        |

# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|--|--------------------------|---------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|  | バックホウ運転                  |                                 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 51, 160 |
|  | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|  | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
|  | 軽油                       |                                 | L  | 45    | 149     | 6, 705  |     |         |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1. 47 | 9, 840  | 14, 464 |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1     |         | 3       |     |         |
|  | 計                        |                                 |    |       |         | 51, 160 |     |         |
|  | 単価                       |                                 |    |       |         | 51, 160 | 円／日 |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |
|  |                          |                                 |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|--|-------------------|-----------------------------|----|------|-----|-----|-----|-----|
|  | 工事用水中ポンプ運転        | 0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水    | 単位 | 日    | 数量  | 1   | 単価  | 537 |
|  | 名称                | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
|  | 工事用水中モータポンプ [普通型] | 潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m | 日  | 1. 2 | 448 | 537 |     |     |
|  | 諸雑費（まるめ）          |                             | 式  | 1    |     | 0   |     |     |
|  | 計                 |                             |    |      |     | 537 |     |     |
|  | 単価                |                             |    |      |     | 537 | 円／日 |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |
|  |                   |                             |    |      |     |     |     |     |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 06         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 06         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|--|---------------------|--------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | 発動発電機運転             | 0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水 | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 9, 038 |
|  | 名称                  | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 軽油                  |                          | L  | 46   | 149    | 6, 854 |     |        |
|  | 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 4 5 k V A                | 日  | 1. 2 | 1, 820 | 2, 184 |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）            |                          | 式  | 1    |        | 0      |     |        |
|  | 計                   |                          |    |      |        | 9, 038 |     |        |
|  | 単価                  |                          |    |      |        | 9, 038 | 円／日 |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |
|  |                     |                          |    |      |        |        |     |        |



## R 6 小貝川左岸吉沼低水護岸工事

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|                  |              |
|------------------|--------------|
| ( 1) 直接工事費 ----- | 72, 193, 709 |
| ( 2) 共通仮設費 ----- | 14, 277, 699 |
| ( 3) 純工事費 -----  | 86, 471, 408 |

( 1)+( 2)

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| ( 4) 現場管理費 -----            | 23, 425, 000 |
| ( 5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 ----- | 0            |

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| ( 6) 工事原価 ----- | 109, 896, 408 |
|-----------------|---------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                        |              |
|------------------------|--------------|
| (7') 一般管理費等(計上額) ----- | 18, 603, 592 |
|------------------------|--------------|

|                   |   |
|-------------------|---|
| (8') その他費目計 ----- | 0 |
|-------------------|---|

|                   |   |
|-------------------|---|
| ( 9) 業務委託料等 ----- | 0 |
|-------------------|---|

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| (10) 工事価格 ----- | 128, 500, 000 |
|-----------------|---------------|

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| (11) 消費税相当額 ----- | 12, 850, 000 |
|-------------------|--------------|

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| (12) 請負工事価格 ----- | 141, 350, 000 |
|-------------------|---------------|

(10)+(11)

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| (13) 入札書比較価格 ----- | 128, 500, 000 |
|--------------------|---------------|

(請負工事費の100/110)

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| (14) 調査基準価格 ----- | 128, 271, 000 |
|-------------------|---------------|

|                           |               |
|---------------------------|---------------|
| (15) 調査基準価格の100/110 ----- | 116, 610, 000 |
|---------------------------|---------------|

(万円未満切り捨て)

|                     |   |
|---------------------|---|
| (16) 工場製作純工事費 ----- | 0 |
|---------------------|---|

|                  |   |
|------------------|---|
| (17) 工場管理費 ----- | 0 |
|------------------|---|

|                   |   |
|-------------------|---|
| (18) 工場製作原価 ----- | 0 |
|-------------------|---|

(16)+(17)

|                         |              |
|-------------------------|--------------|
| (( 7) 一般管理費等(計算額) ----- | 18, 605, 461 |
|-------------------------|--------------|